令和５年４月１３日

報道関係各位

北九州市市民文化スポーツ局文化企画課

明治学園小学校４年生 能美
の う み

になさんが、公益財団法人古紙再生促進センターが主催

する「全国小中学生“紙リサイクル”コンテスト 2022」で見事、作文部門で文部科学大臣

賞受賞の快挙を成し遂げました。下記のとおり、市長への表敬訪問を行いますので、是非

取材いただきますようお願いします。

記

１ 表敬者  明治学園小学校４年生    能美
の う み

 にな

               能美
の う み

 なな実（母）
２ 対応者  市長、市民文化スポーツ局長ほか

３ 日 時  令和５年４月１７日（月） １6：30～１6：50

４ 場 所  市庁舎５階 プレゼンルーム

５ 次 第

（１）表敬者挨拶（能美なな実さんによる概要説明、能美になさんによる挨拶）

（２）市長挨拶

（３）歓談

（４）記念撮影

「全国小中学生“紙リサイクル”コンテスト 2022」について

全国の小中学生から「紙リサイクルに関する活動・体験やアイデア」をテーマとした作文・ポスター

を募集し、優秀な作品に賞を贈呈する、公益財団法人古紙再生促進センター主催のコンテストであ

る。２０２２年のテーマは「①紙リサイクルに関する活動・体験やアイデア、②紙リサイクル活動と持続

可能な社会づくり」。

作文部門とポスター部門があり、作文部門は６９７点（小学生２５２点、中学生４４５点）、ポスター部

門は２，５７６点（小学生１，１４３点、中学生１，４３３点）の合計３，２７３点の応募があった。

能美になさんについて

北九州市主催「あなたにあいたくて生まれてきた詩コンクール」 で小学校１年生から３年生まで毎

年入賞している他、日本新聞協会主催「第１２回いっしょに読もう！新聞コンクール」にて最優秀賞・

全国奨励賞を受賞する等、積極的に創作を続けている。

「全国小中学生“紙リサイクル”コンテスト 2022」作文部門で

「文部科学大臣賞」を受賞した能美
の う み

になさんによる市長表敬

【問い合わせ先】

北九州市市民文化スポーツ局文化企画課

担当：安倍、磯部（℡：０９３－５８２－２３９１）